ПРОТОКОЛ № 1
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

27 апреля 2022 года 16:30 ч.

Председатель -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

JI.A. Якименко

Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе института общественных наблюдателей в 2022 году.

Докладчики: Валевич Вера Николаевна -  заместитель главы администрации

Находкинского городского округа - начальник управления внешних коммуникаций

администрации Находкинского городского округа;

Петрошенко Кристина Алексеевна -  заместитель начальника

отдела экономики и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа.

2. Об объектах, на которых будет осуществляться мониторинг общественными
наблюдателями.

Докладчик: Кириенко Светлана Олеговна -  главный специалист департамента

по обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа МКУ

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления».

1. О работе института общественных наблюдателей в 2022 году.

Якименко Л.А., Валевич В.Н., Петрошенко К.А.

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления внешних коммуникаций

администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н. о работе института

общественных наблюдателей в 2022 году.

2. Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела

экономики и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа Петрошенко К.А. об оценке работы общественных

наблюдателей и администрации Находкинского городского округа в 2022 году.

2

2. Об объектах, на которых будет осуществляться мониторинг общественными

наблюдателями.

Якименко J1.A., Кириенко С.О., Мухамадиева Е.А., Сазонтова И.П., Рой К.Е.,

Баранова О.В.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа МКУ

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»

Кириенко С.О. об организационных мероприятиях и объектах, на которых будет

осуществляться мониторинг общественными наблюдателями.

2. Общественным наблюдателям Находкинского городского округа

в срок до 10.05.2022 направить в муниципальный проектный офис Находкинского

городского округа (на электронную почту: SKirienko@nakhodka-city.ru) электронные

фотографии 3x4 для подготовки удостоверений общественных наблюдателей.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Валевич В.Н.) совместно с муниципальным проектным офисом

Находкинского городского округа назначить координатора из числа общественных

наблюдателей в срок до 04.05.2022.

4. Главному специалисту департамента по обеспечению деятельности

администрации Находкинского городского округа МКУ «Управление

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления» Кириенко С.О.:

4.1. в срок до 29.04.2022 направить общественным наблюдателям перечень

объектов, по которым будет осуществляться мониторинг в 2022 году, с указанием

ответственных сотрудников администрации Находкинского городского округа

за выезды на объекты;

4.2. в срок до 06.05.2022 закрепить общественных наблюдателей

за объектами, по которым будет осуществляться мониторинг в 2022 году, и направить

mailto:SKirienko@nakhodka-city.ru

общественным наблюдателям на согласование график выездов на объекты

в мае-августе 2022 года.

4.3. в срок до 06.05.2022 организовать и провести рабочую встречу с

общественными наблюдателями по организационным вопросам.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
Председатель Проектного комитета Л.А. Якименко

Секретарь Проектного комитета С.О. Кириенко

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

27 апреля 2022 г. г. Находка
Находкинский пр-т, 16

16.30 часов Актовый зал № 1
(администрации НГО)

1. Якименко Лариса
Александровна

Заместитель главы администрации Находкинского
городского округа

2. Валевич Вера
Николаевна

Заместитель главы администрации Находкинского
городского округа -  начальник управления внешних
коммуникаций администрации Находкинского
городского округа

3. Мухамадиева
Евгения
Александровна

Заместитель главы администрации Находкинского
городского округа -  начальник управления образования
администрации Находкинского городского округа

4. Новикова Елена
Г еннадьевна

Начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа

5. Марченко
Екатерина
Александровна

Директор МКУ «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Находкинского городского округа»

6. Савченко Наталья
Николаевна

И.о. начальника финансового управления
администрации Находкинского городского округа

7. Сазонтова Ирина
Петровна

Начальник управления благоустройства администрации
Находкинского городского округа

8. Рой Константин
Евгеньевич

Директор МКУ «Управление городским хозяйством»

9. Устинов Алексей
Иванович

МКУ «Управление капитального строительства»

10. Пак Сергей
Вячеславович

Заместитель председателя Совета по развитию малого и
среднего предпринимательства при главе
Находкинского городского округа, председатель
Находкинского местного отделения общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России»

11. Александрова
Светлана Юрьевна

Заместитель начальника управления образования
администрации Находкинского городского округа

12. Петрошенко
Кристина
Алексеевна

Заместитель начальника отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа

13. Кириенко Светлана
Олеговна

Главный специалист департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства

14. Парчевский
Александр
Юрьевич

Общественный наблюдатель

15. Баранова Ольга
Васильевна

Общественный наблюдатель

16. Арданкин Михаил
Владимирович

Общественный наблюдатель